MINISTERIO DA EDUCACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRO-REITORIA DE POS-GRADUACAO

PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM ENTOMOLOGIA
EDITAL N° 03/2025 - PPGE/UFRPE

RESULTADO FINAL

PPGE (Entrada 2026-1)

MESTRADO
Colocagdo
Inscricio Entrevista- Entrevista- Entrevista- Média ta CV Média ,,9 Colocagdo Colocagdo Linha Situacio Possivel
9 Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3  Entrevista Final . . geral de Pesquisa E Orientador
afirmativa
leci linh:
8703 95 9.0 9.7 9.4 10.0 9.6 x 1 1 Selecionadolinha
de pesquisa
Selecionado linha
8567 8.0 8.0 8.0 8.0 10.0 8.8 X 2 1 . ASF
de pesquisa
Selecionado linha
8951 9.0 9.0 9.5 9.2 6.9 83 1 3 1 . PCG
de pesquisa
Selecionado linha
8797 9.0 9.0 9.0 9.0 6.7 8.1 X 4 1 . CSST
de pesquisa
8517 7.5 7.5 7.0 7.3 8.5 7.8 X 5 1 Selecionado linha
de pesquisa
12 suplente linha
8852 8.9 9.0 8.5 8.8 6.2 7.8 X 6 2 d . PCG
e pesquisa
12 suplente linha
9548 8.0 8.5 8.0 8.2 5.9 73 X 7 2 . JBT
de pesquisa
8762 85 90 85 8.7 5.1 7.2 X 8 1 Selecionado linha Hs
de pesquisa
12 suplente linha
9112 8.0 8.0 8.0 8.0 5.7 7.1 X 9 2 . ASF
de pesquisa
Selecionado linh
9575 75 80 80 7.8 5.9 7.0 x 10 1 electonadofinha g
de pesquisa
12 suplente linha
8807 8.5 8.5 8.5 8.5 4.2 6.8 X 11 2 . MG
de pesquisa
Selecionado linh
9551 80 7.0 75 7.5 46 63 X 12 1 eleclonacoimha — pee
de pesquisa
9630* 5.0 5.0 5.0 5.0 -
8692** 0.0 0.0 0.0 0.0 -

* Candidato eliminado por n3o atingir a nota minima na entrevista

** Candidato eliminado por faltar a entrevista



Inscrigdo

9545

8896

8890

8908

9588

8949

8993

9189

8967

Entrevista -

Entrevista -

Entrevista -

Avaliador1 Avaliador2 Avaliador3

8.0

8.0

9.4

9.5

8.0

8.9

7.5

7.5

85

8.5

8.9

9.8

8.0

8.8

8.7

7.5

8.0

8.0

9.0

9.5

8.0

8.8

8.5

7.5

DOUTORADO

Média Nota
Entrevista

8.2

8.2

9.1

9.6

8.0

8.8

8.7

7.2

75

NotaCV  Média Final

10.0

9.1

6.7

4.4

4.5

3.1

1.7

2.7

1.9

8.9

8.6

8.1

7.5

6.6

6.5

5.9

5.4

5.3

Colocagao
ral

Colocagdo
Linha de
Pesquisa

1

Situagao

Selecionado linha de
pesquisa
12 suplente linha de
pesquisa
Selecionado linha de
pesquisa
Selecionado linha de
pesquisa
Selecionado dentro das
vagas da linha de
pesquisa
Selecionado linha de
pesquisa
Selecionado dentro das
vagas da linha de
pesquisa
22 suplente linha de
pesquisa
12 suplente linha de
pesquisa

Possivel
Orientador

MG

MG

HS

PCG

JBT

IDA

JBT

MG

HS

Recife, PE, 27 de novembro de 2025

Comissdo de Selecao PPGE



