

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENTOMOLOGIA EDITAL Nº 03/2025 - PPGE/UFRPE

RESULTADO FINAL PPGE (Entrada 2026-1)

MESTRADO

Inscrição	Entrevista - Avaliador 1	Entrevista - Avaliador 2	Entrevista - Avaliador 3	Média Entrevista	Nota CV	Média Final	Colocação Ação afirmativa	Colocação geral	Colocação Linha de Pesquisa	Situação	Possível Orientador
8703	9.5	9.0	9.7	9.4	10.0	9.6	х	1	1	Selecionado linha de pesquisa	JBM
8567	8.0	8.0	8.0	8.0	10.0	8.8	x	2	1	Selecionado linha de pesquisa	ASF
8951	9.0	9.0	9.5	9.2	6.9	8.3	1	3	1	Selecionado linha de pesquisa	PCG
8797	9.0	9.0	9.0	9.0	6.7	8.1	х	4	1	Selecionado linha de pesquisa	CSST
8517	7.5	7.5	7.0	7.3	8.5	7.8	х	5	1	Selecionado linha de pesquisa	JBT
8852	8.9	9.0	8.5	8.8	6.2	7.8	х	6	2	1º suplente linha de pesquisa	PCG
9548	8.0	8.5	8.0	8.2	5.9	7.3	х	7	2	1º suplente linha de pesquisa	JBT
8762	8.5	9.0	8.5	8.7	5.1	7.2	х	8	1	Selecionado linha de pesquisa	HS
9112	8.0	8.0	8.0	8.0	5.7	7.1	х	9	2	1º suplente linha de pesquisa	ASF
9575	7.5	8.0	8.0	7.8	5.9	7.0	х	10	1	Selecionado linha de pesquisa	MG
8807	8.5	8.5	8.5	8.5	4.2	6.8	х	11	2	1º suplente linha de pesquisa	MG
9551	8.0	7.0	7.5	7.5	4.6	6.3	х	12	1	Selecionado linha de pesquisa	PFC
9630* 8692**	5.0 0.0	5.0 0.0	5.0 0.0	5.0 0.0	-						

^{*} Candidato eliminado por não atingir a nota mínima na entrevista

^{**} Candidato eliminado por faltar a entrevista

DOUTORADO

Inscrição	Entrevista - Avaliador 1	Entrevista - Avaliador 2		Média Nota Entrevista	Nota CV	Média Final	Colocação geral	Colocação Linha de Pesquisa	Situação	Possível Orientador
9545	8.0	8.5	8.0	8.2	10.0	8.9	1	1	Selecionado linha de pesquisa	MG
8896	8.0	8.5	8.0	8.2	9.1	8.6	2	2	1º suplente linha de pesquisa	MG
8890	9.4	8.9	9.0	9.1	6.7	8.1	3	1	Selecionado linha de pesquisa	HS
8908	9.5	9.8	9.5	9.6	4.4	7.5	4	1	Selecionado linha de pesquisa	PCG
									Selecionado dentro das	
9588	8.0	8.0	8.0	8.0	4.5	6.6	5	1	vagas da linha de	JBT
									pesquisa	
8949	8.9	8.8	8.8	8.8	3.1	6.5	6	1	Selecionado linha de pesquisa	IDA
									Selecionado dentro das	
8993	9	8.7	8.5	8.7	1.7	5.9	7	1	vagas da linha de	JBT
									pesquisa	
9189	7.5	7	7	7.2	2.7	5.4	8	3	2º suplente linha de pesquisa	MG
8967	7.5	7.5	7.5	7.5	1.9	5.3	9	2	1º suplente linha de pesquisa	HS

Recife, PE, 27 de novembro de 2025

Comissão de Seleção PPGE